
 Württembergischer Schützenverband 1850 e.V. 
 Bezirksmeisterschaft 2009 Bezirk Mittelschwaben 

 Bogenschießen FITA 
 . 
 .

Schützenklasse SpO Kennziffer: 6.10.10 
 D1 D2 D3 D4 Total 
1. 5C Kohl, Ralf SG Bartenbach MS 278 252 0 0 530

2. 5B Gröner, Alexander BSC Göppingen MS 251 273 0 0 524

3. 3A Böttcher, Michael SSV Steinheim/Albuch MS 262 258 0 0 520

4. 1B Stein, Frank BSC Geislingen/Steige MS 265 245 0 0 510

5. 4C Linxweiler, Jochen BSC Straßdorf MS 238 236 0 0 474

6. 1C Baumann, Jürgen ZV Sontheim MS 226 243 0 0 469

7. 5A Köhler, Roland SG Bartenbach MS 235 218 0 0 453

8. 2B Erhard, Siegfried SV Westhausen MS 221 218 0 0 439

9. 1A Stegmaier, Ralph BSC Straßdorf MS 217 220 0 0 437

10. 3C Zieker, Markus SV Westhausen MS 222 198 0 0 420

11. 4B Beer, Oliver SG Heidenheim MS 214 195 0 0 409

12. 2A Hitzler, Johann Georg SV Mergelstetten MS 193 184 0 0 377

13. 3D Bongartz, Harald BSC Straßdorf MS 154 210 0 0 364

14. 2D Filip, Andreas SSV Göppingen MS 197 164 0 0 361

15. 3B Neuville, Bart BSC Straßdorf MS 178 178 0 0 356

16. 4A Eifert, Alexander ZV Sontheim MS 189 147 0 0 336

17. 2C Mangold, Reiner SG Mutlangen MS 150 178 0 0 328

18. 1D Scheurer, Andreas SG Bartenbach MS 146 144 0 0 290

 .

Damenklasse SpO Kennziffer: 6.10.11 
 D1 D2 D3 D4 Total 
1. 6B Ifsen, Heike BSC Göppingen MS 251 249 0 0 500

2. 6A Kurz, Tatjana SSV Steinheim/Albuch MS 227 151 0 0 378

3. 5D Nuding, Petra BSC Straßdorf MS 173 185 0 0 358

4. 6D Beer, Natalia SG Heidenheim MS 134 141 0 0 275

5. 7A Denninger, Sabine SG Heidenheim MS 147 125 0 0 272

6. 6C Mangold, Uschi SG Mutlangen MS 124 137 0 0 261

 .

Schülerklasse A SpO Kennziffer: 6.10.20 
 D1 D2 D3 D4 Total 
1. 8D Hense, Armin BSC Geislingen/Steige MS 283 294 0 0 577

2. 8C Pijarowski, Tobias ZV Sontheim MS 287 281 0 0 568

3. 7A Vetter, Hannes SV Westhausen MS 292 258 0 0 550

4. 9C Heuberger, Lukas SG Gerstetten MS 230 247 0 0 477

5. 8B Lehner, Pascal BSC Geislingen/Steige MS 215 217 0 0 432

6. 7C Fischer, Hannes BSC Geislingen/Steige MS 206 206 0 0 412

7. 7D Klotzbücher, Dominic SSV Steinheim/Albuch MS 177 217 0 0 394

8. 9A Klemme, Lukas SSV Steinheim/Albuch MS 207 174 0 0 381

9. 8A Mangold, Johannes SG Mutlangen MS 179 180 0 0 359

10. 7B Mielke, Florian SG Mutlangen MS 76 90 0 0 166

 .

weibl. Schülerklasse A SpO Kennziffer: 6.10.21 
 D1 D2 D3 D4 Total 
1. 10B Stein, Viola BSC Geislingen/Steige MS 260 272 0 0 532

2. 10A Santin, Ann-Kathrin SG Gerstetten MS 239 252 0 0 491

3. 10C Jelkic, Lara ZV Sontheim MS 194 194 0 0 388

4. 9D Rapp, Franziska BSC Göppingen MS 188 198 0 0 386

5. 10D Pfeffer, Franziska BSC Geislingen/Steige MS 109 127 0 0 236

 .



Schülerklasse B SpO Kennziffer: 6.10.22 
 D1 D2 D3 D4 Total 
1. 5C Moser, Nico SG Heidenheim MS 265 261 0 0 526

2. 5A Fussenecker, Robert ZV Sontheim MS 226 245 0 0 471

3. 3C Mangold, Valentin SG Mutlangen MS 200 217 0 0 417

4. 3B Stehle, Adrian BSC Geislingen/Steige MS 182 178 0 0 360

5. 5B Wolf, Moritz BSC Geislingen/Steige MS 166 130 0 0 296

6. 4D Tränkle, Johannes SG Heidenheim MS 100 159 0 0 259

7. 4C Bremes, Jan BSC Geislingen/Steige MS 105 122 0 0 227

8. 3A Müller, Marius SV Westhausen MS 81 104 0 0 185

 .

weibl. Schülerklasse B SpO Kennziffer: 6.10.23 
 D1 D2 D3 D4 Total 
1. 6A Friz, Vanessa SSV Steinheim/Albuch MS 156 159 0 0 315

2. 6C Beer, Beatrix SG Heidenheim MS 142 146 0 0 288

 .

Schülerklasse C SpO Kennziffer: 6.10.24 
 D1 D2 D3 D4 Total 
1. 1D Arnold, Lukas SV Westhausen MS 242 0 0 0 242

2. 2D Beer, Daniel SG Heidenheim MS 230 0 0 0 230

3. 2A Strache, Phillip BSC Geislingen/Steige MS 216 0 0 0 216

4. 1C Tränkle, Frieder SG Heidenheim MS 192 0 0 0 192

5. 22B Görlitz, Kai BSC Geislingen/Steige MS 190 0 0 0 190

6. 1B Rödel, Benedict SG Mutlangen MS 184 0 0 0 184

7. 2C Klauer, Felix BSC Geislingen/Steige MS 175 0 0 0 175

8. 1A Stenzel, Nadine SV Westhausen MS 168 0 0 0 168

9. 22A Kosper, Jannis BSC Geislingen/Steige MS 147 0 0 0 147

10. 2B Cloos, Julian SG Heidenheim MS 144 0 0 0 144

 .

Jugendklasse SpO Kennziffer: 6.10.30 
 D1 D2 D3 D4 Total 
1. 17A Fronmüller, Oliver SG Gerstetten MS 242 264 0 0 506

2. 16C Stiegelbauer, Jan SG Gerstetten MS 252 233 0 0 485

3. 14D Knorr, Peter SG Gerstetten MS 254 213 0 0 467

4. 15A Rümmelin, Philipp SV Hohenmemmingen MS 200 198 0 0 398

5. 16D Fischer, Joshua BSC Geislingen/Steige MS 205 189 0 0 394

6. 15B Gantschir, Sebastian SV Mögglingen MS 187 196 0 0 383

7. 16A Gistel, Michael SSV Steinheim/Albuch MS 169 190 0 0 359

8. 17C Reder, Lars SSV Göppingen MS 144 196 0 0 340

9. 17B Kienle, Raphael RV Ohmenheim MS 76 126 0 0 202

10. 16B Mürdter, Nico SG Mutlangen MS 113 64 0 0 177

11. 14C Eberhard, Florian BSC Geislingen/Steige MS 16 48 0 0 64

 .

weibl. Jugendklasse SpO Kennziffer: 6.10.31 
 D1 D2 D3 D4 Total 
1. 15D Schöllhorn, Lena SG Heidenheim MS 223 233 0 0 456

2. 15C Laux, Franziska SV Mögglingen MS 139 111 0 0 250

 .

Juniorenklasse A SpO Kennziffer: 6.10.40 
 D1 D2 D3 D4 Total 
1. 21A Lawnick, Tim SG Heidenheim MS 273 277 0 0 550

2. 20B Arbogast, Markus SG Heidenheim MS 266 267 0 0 533

3. 21B Laux, Denis SV Mögglingen MS 201 193 0 0 394

4. 20D Becker, Johannes SG Heidenheim MS 128 198 0 0 326

 .



 
weibl. Juniorenklasse A SpO Kennziffer: 6.10.41 
 D1 D2 D3 D4 Total 
1. 19D Höntsch, Maria SV Westhausen MS 213 189 0 0 402

 .

Juniorenklasse B SpO Kennziffer: 6.10.42 
 D1 D2 D3 D4 Total 
1. 18A Santin, Marco SG Gerstetten MS 253 238 0 0 491

2. 18B Müller, Heiko SV Mögglingen MS 140 160 0 0 300

3. 18C Und, Matthias SSV Steinheim/Albuch MS 103 67 0 0 170

 .

weibl. Juniorenklasse B SpO Kennziffer: 6.10.43 
 D1 D2 D3 D4 Total 
1. 19A Rieger, Anna SG Heidenheim MS 182 219 0 0 401

2. 19B Kambach, Natalie SV Westhausen MS 187 186 0 0 373

3. 23A Helleisz, Lena SV Mögglingen MS 128 123 0 0 251

 .

Altersklasse SpO Kennziffer: 6.10.50 
 D1 D2 D3 D4 Total 
1. 8C Wallner, Paul SSV Steinheim/Albuch MS 289 270 0 0 559

2. 9C Laux, Dierk SV Mögglingen MS 279 279 0 0 558

3. 8D Berendi, Stefan SV Mögglingen MS 276 238 0 0 514

4. 9D Risel, Jürgen BSC Geislingen/Steige MS 258 242 0 0 500

5. 7D Wagner, Ralph BSC Deggingen MS 234 243 0 0 477

6. 8A Wittner, Robert SG Gerstetten MS 233 214 0 0 447

7. 7C Rieck, Michael BSC Straßdorf MS 205 227 0 0 432

8. 10A Baumann, Hans- Werner ZV Sontheim MS 204 194 0 0 398

9. 10B Görlitz, Helmut BSC Geislingen/Steige MS 185 197 0 0 382

10. 9A Hönl, Gernot SV Mögglingen MS 202 173 0 0 375

11. 9B Stehle, Hans BSC Geislingen/Steige MS 189 184 0 0 373

 .

Damen Altersklasse SpO Kennziffer: 6.10.51 
 D1 D2 D3 D4 Total 
1. 7B Barth, Ute SGi Lorch MS 184 161 0 0 345

 .

Seniorenklasse SpO Kennziffer:  6.10.60 
 D1 D2 D3 D4 Total 
1. 10C Pollak, Dieter SV Mögglingen MS 235 245 0 0 480

2. 11B Hönl, Wolf-Dieter SV Mögglingen MS 166 201 0 0 367

3. 10D Peischl, Ernst SGi Lorch MS 174 167 0 0 341

4. 11C Wabersich, Adalbert BSC Straßdorf MS 159 168 0 0 327

 .

Schützenklasse 
Compound 

SpO Kennziffer: 6.15.10 

 D1 D2 D3 D4 Total 
1. 12A Höntsch, Heiko SV Westhausen MS 323 320 0 0 643

2. 12B Siffrin, Jörg SV Mergelstetten MS 302 290 0 0 592

3. 12C Bürmann, Ralf SV Mergelstetten MS 289 257 0 0 546

 .

Damenklasse Compound SpO Kennziffer: 6.15.11 
 D1 D2 D3 D4 Total 
1. 13A Höntsch, Ramona SV Westhausen MS 292 269 0 0 561

2. 13B Rieck, Kathleen SV Mergelstetten MS 256 251 0 0 507

3. 13D Ogger, Renate SV Mergelstetten MS 235 241 0 0 476

 .



 
Schülerklasse A 
Compound 

SpO Kennziffer: 6.15.20 

 D1 D2 D3 D4 Total 
1. 19A Ogger, Alexander SV Mergelstetten MS 328 321 0 0 649

2. 20C Jahraus, Max SV Mergelstetten MS 338 306 0 0 644

3. 19B Dollinger, Michael SV Mergelstetten MS 281 284 0 0 565

4. 19D Hoffmann, Vera SG Herbrechtingen MS 271 274 0 0 545

5. 19C Siffrin, Chiara SV Mergelstetten MS 288 257 0 0 545

6. 20B Stölzel, Florian SV Mergelstetten MS 245 221 0 0 466

 .

Jugendklasse Compound SpO Kennziffer: 6.15.30 
 D1 D2 D3 D4 Total 
1. 17B Hartmann, Anja SV Mergelstetten MS 273 235 0 0 508

2. 17A Hoffmann, Carmen SG Herbrechtingen MS 234 242 0 0 476

3. 17D Ulm, Daniela SV Mögglingen MS 227 176 0 0 403

4. 18B Gutsfeld, Manuel SG Herbrechtingen MS 186 156 0 0 342

 .

Juniorenklasse Compound SpO Kennziffer: 6.15.40 
 D1 D2 D3 D4 Total 
1. 16A Ortlieb, Anja Martina SV Mergelstetten MS 284 275 0 0 559

2. 16B Abele, Lukas SV Mergelstetten MS 252 234 0 0 486

 .

Altersklasse Compound SpO Kennziffer: 6.15.50 
 D1 D2 D3 D4 Total 
1. 22B Ortlieb, Ernst SV Mergelstetten MS 323 335 0 0 658

2. 22A Scharpf, Reinhold BSC Geislingen/Steige MS 323 320 0 0 643

3. 14D Rieck, Hansjörg SV Mergelstetten MS 303 305 0 0 608

4. 14C Riegel, Norbert SG Mutlangen MS 301 301 0 0 602

5. 14A Menzel, Bodo SV Mergelstetten MS 300 276 0 0 576

6. 15A Ulm, Dieter SV Mögglingen MS 227 218 0 0 445

 .

Damenaltersklasse 
Compound 

SpO Kennziffer: 6.15.51 

 D1 D2 D3 D4 Total 
1. 13C Lapaczynski, Susanna SV Mergelstetten MS 267 269 0 0 536

 .

Seniorenklasse Compound SpO Kennziffer:  6.15.60 
 D1 D2 D3 D4 Total 
1. 15B Buchner, Hans SGi Lorch MS 309 300 0 0 609

2. 15D Schefzik, Anton SGi Lorch MS 292 275 0 0 567

3. 15C Kniest, Karl Heinz BSC Geislingen/Steige MS 268 248 0 0 516

 .



 
Schützenklasse 

Blankbogen 
SpO Kennziffer: 6.11.10 

 D1 D2 D3 D4 Total 
1. 12C Peschke, Andreas SV Schnaitheim MS 222 248 0 0 470

2. 13B Dolderer, Ute SG Mutlangen MS 240 214 0 0 454

3. 11A Dolderer, Jürgen SG Mutlangen MS 224 224 0 0 448

4. 12A Arnold, Ralf SV Westhausen MS 187 174 0 0 361

5. 13C Warkus, Klaus SV Hohenmemmingen MS 162 175 0 0 337

6. 13D Herzl, Frank BSC Geislingen/Steige MS 149 166 0 0 315

7. 11D Rümmelin, Jürgen SV Hohenmemmingen MS 136 177 0 0 313

8. 13A Kambach, Hartmut SV Westhausen MS 159 146 0 0 305

9. 11B Pfeiffenberger, Karin SV Schnaitheim MS 90 133 0 0 223

10. 11C Ziegler, Stephan BSC Geislingen/Steige MS 71 41 0 0 112

11. 12D Wolf, Kai BSC Geislingen/Steige MS 51 50 0 0 101

12. 12B Rühle, Simon BSC Geislingen/Steige MS 29 20 0 0 49

 
 
 
 
 

 Württembergischer Schützenverband 1850 e.V. 
 Bezirksmeisterschaft 2009 Bezirk Mittelschwaben 

 Bogenschießen FITA 
 . 

 Mannschaft :  Schützenklasse 
 . 
. 
 1. SG Bartenbach 5C Kohl, Ralf 530 
 5A Köhler, Roland 453 
 1D Scheurer, Andreas 290 1273

. 
 2. BSC Straßdorf 4C Linxweiler, Jochen 474 
 1A Stegmaier, Ralph 437 
 3B Neuville, Bart 356 1267

 Mannschaft :  Schülerklasse A 
 . 
. 
 1. BSC Geislingen/Steige 2 8B Lehner, Pascal 432 
 7C Fischer, Hannes 412 
 10D Pfeffer, Franziska 236 1080

 Mannschaft :  Schülerklasse B 
 . 
. 
 1. SG Heidenheim 5C Moser, Nico 526 
 6C Beer, Beatrix 288 
 4D Tränkle, Johannes 259 1073

. 
 2. BSC Geislingen/Steige 3B Stehle, Adrian 360 
 5B Wolf, Moritz 296 
 4C Bremes, Jan 227 883



 

 Mannschaft :  Schülerklasse C 
 . 
. 
 1. SG Heidenheim 2D Beer, Daniel 230 
 1C Tränkle, Frieder 192 
 2B Cloos, Julian 144 566

. 
 2. BSC Geislingen/Steige 2A Strache, Phillip 216 
 2C Klauer, Felix 175 
 22A Kosper, Jannis 147 538

 Mannschaft :  Jugendklasse 
 . 
. 
 1. SG Gerstetten 17A Fronmüller, Oliver 506 
 16C Stiegelbauer, Jan 485 
 14D Knorr, Peter 467 1458

 Mannschaft :  Juniorenklasse A 
 . 
. 
 1. SG Heidenheim 21A Lawnick, Tim 550 
 20B Arbogast, Markus 533 
 20D Becker, Johannes 326 1409

 Mannschaft :  Altersklasse 
 . 
. 
 1. SV Mögglingen 9C Laux, Dierk 558 
 8D Berendi, Stefan 514 
 9A Hönl, Gernot 375 1447

. 
 2. BSC Geislingen/Steige 9D Risel, Jürgen 500 
 10B Görlitz, Helmut 382 
 9B Stehle, Hans 373 1255

 Mannschaft :  Schützenklasse Compound 
 . 
. 
 1. SV Mergelstetten 22B Ortlieb, Ernst 658 
 14D Rieck, Hansjörg 608 
 14A Menzel, Bodo 576 1842

 Mannschaft :  Damenklasse Compound 
 . 
. 
 1. SV Mergelstetten 13C Lapaczynski, Susanna 536 
 13B Rieck, Kathleen 507 
 13D Ogger, Renate 476 1519

 Mannschaft :  Schülerklasse A Compound 
 . 
. 
 1. SV Mergelstetten 1 19A Ogger, Alexander 649 
 20C Jahraus, Max 644 
 19B Dollinger, Michael 565 1858

 Mannschaft :  Schützenklasse Blankbogen 
 . 
. 
 1. BSC Geislingen/Steige 11C Ziegler, Stephan 112 
 12D Wolf, Kai 101 
 12B Rühle, Simon 49 262

 


